
نیمکت‌نشینی 
 حسین‌زاده

سوژه استقلالی‌ها
امیرحسین حسین‌زاده که 
پیش از فصل مورد توجه 
نه  استقلال بود و تا آستا
بازگشت نیز پیش رفته بود 
اکنون وضعیت مطلوبی در تیم 
تراکتور ندارد و به یک بازیکن 
تبدیل شده  نیمکت‌نشین 
است. به همین بهانه هواداران 
استقلال طی روزهای گذشته 
بارها درباره نیمکت‌نشینی 
این بازیکن اشاره می‌کنند 
و معتقدند که یک تصمیم 
اشتباه از سوی حسین‌زاده 
سبب چنین وضعیتی برای او 
شده است. هیچ بعید نیست 
ادامه این روند منجر به پایان 
زودهنگام فوتبال حسین‌زاده 
شود. از تبریز خبر می‌رسد که 
سرمربی این تیم اعتقاد صد 
درصدی به این بازیکن ندارد 
و ممکن است نیمکت‌نشینی 
همچنان تداوم داشته باشد.

اعتراف دیرهنگام 
کوپال ناظمی

کوپال ناظمی، داور جنجالی 
ن  ها و سپا ستقلال  ا زی  با
به  لتی عجیب  یک پنا که 
سود رقیب استقلال در آن 
میدان اعام کرد و در نهایت 
استقلال با همان ضربه پنالتی 
به حریفش باخت به تازگی 
اعتراف کرده در اعام پنالتی 
به سود سپاهان دچار اشتباه 
شده است. اعترافی که دیگر 
هیچ سودی برای استقلالی‌‌ها 
ندارد وفقط داغ آن شکست را 
بیشتر خواهد کرد. استقلال 
در بازی با سپاهان به‌رغم ارائه 
فوتبالی رو به جلو و برخورداری 
از موقعیت‌های گلزنی بیشتر 
بر اثر اشتباه داور متحمل 
یک ضربه پنالتی شد که با 
وجود مهار ابتدایی پنالتی 
توسط حسینی در ریباند دروازه 
استقلال باز شد و آبی‌ها 3 
امتیاز باارزش را در آن میدان از 
کف دادند. اعتراف ناظمی هم 
بدون شک نمی‌تواند تأثیری 
در آینده استقلال داشته باشد.

چه کسی پاسخگوی 
نتیجه دربی است؟

شاهرخ بیانی دعوای نکونام 
و خطیر را بسیار فرسایشی 
می‌داند: »این دعوا دارد 
ین  فرسایشی می‌شود و ا
ل  ستقلا ا نفع  به  ق  تفا ا
نیست چون این تیم دارد 
ضربه می‌خورد. مگر خطیر 
نمی‌گوید عاشق استقلال 
است یا نکونام مگر خانواده 
استقلالی ندارد و خودش 
را فرزند این تیم نمی‌داند؟ 
نکونام که بدون دریافتی پای 
کار ایستاده و خطیر هم باید 
از مواضع خود کوتاه بیاید 
و نرمش نشان بدهد. نباید 
این پرده پاره شود. الان بازی 
حساس دربی در پیش است 
و اگر تیم ببازد چه کسی 

پاسخگوست؟«

نکونام فردا 
برمی‌گردد؟

زمان بازگشت جواد نکونام به 
تهران هنوز مشخص نیست 
اما گفته شده او فردا در تهران 
خواهد بود تا تمرینات را 
شروع کند. البته برای شروع 
تمرینات استقلال لازم است 
که بازیکنان نیز در خدمت 
کادر باشند که با توجه به 
حضور برخی در تیم ملی و تیم 
امید قدری کار برای نکونام و 

همکارانش دشوار است.

 zخبر

صادق ورمزیار

حمایت از نکو

این روزها همه پیشکسوتان استقلال علیه علیرضا خطیر مدیرعامل این 
تیم مصاحبه می‌کنند و خواستار استعفای او می‌شوند و برعکس حمایت 
خود را از جواد نکونام اعلام می‌کنند. در همین راستا روز گذشته صادق 
ورمزیار کاپیتان سابق استقلالی‌ها هم مصاحبه کرد و از خطیر خواست 
از استقلال برود. ورمزیار در بین صحبت‌های خود به این نکته اشاره 

کرد که از بین خطیر و نکونام از نکو حمایت می‌کند.

سیلوا

استوری تأمل برانگیز همسر سیلوا

بعد از شایعه شکایت سیلوا از استقلال همسر این بازیکن استوری 
گذاشته که جای تأمل دارد. در حالی که گفته می‌شود سیلوا به عمد در 
فصل جاری به تیمی نرفته تا پول خود را تمام و کمال از استقلال بگیرد و 
به تازگی از استقلال شکایت کرده است، اما همسر این بازیکن برزیلی با 
گذاشتن قلب و پیام محبت‌آمیز سعی کرده از هواداران استقلال دلجویی 

کند. این پارادوکس رفتاری برای هواداران استقلال جای تأمل داشت!

عمر ورده

پرونده باز

عمر ورده نام همان مهاجمی است که آن قدر اخبار ضد و نقیض در خصوص 
آمدنش به استقلال منتشر شده که تقریباً هیچ کدام از مخاطبان به فوتبال 
حاضر نیستند خبرهای مربوط به این بازیکن را طی روزهای جاری پیگیری 
کنند. البته مسئولان استقلال به این نکته اشاره کرده‌اند که پرونده جذب 
این بازیکن همچنان باز است. این در حالی است که پنجره نقل و انتقالات 
استقلال بسته است و فعلاً هیچ بازیکنی نمی‌تواند به این تیم ملحق شود.
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از کمپ آبی
5استقلال

آندرانیک تیموریان، پیشکسوت باشگاه استقلال 
که خود سالیان طولانی در ترکیب تیم ملی به 
میدان می‌رفت، فعالیت دوباره خود را در قامت 
مربی آغاز کرده و درتلاش است درکنار دیگر ارکان 
کادر فنی تیم ملی بازیکنان را آماده و مهیای  دو 
بازی تدارکاتی مقابل بلغارستان وآنگولا کند. 
تیموریان فضای حاکم براردوی تیم ملی را بسیار 
مثبت و امیدبخش توصیف می‌کند و براین باور 
است که برگزاری این اردوها به آمادگی تیم ملی 
برای حضوری مطلوب درجام ملت‌های آسیا کمک 

قابل توجهی خواهد کرد.
***

اردوی تیم ملی بار دیگر آغاز شده و دو بازی 
تدارکاتی پیش روی شما است.

خیلی خوشحالم که اردوی تیم ملی دوباره شروع 
شده است. بازیکنان نیاز دارند هرازگاهی کنار 
هم باشند. الان فرصتی طلایی به وجود آمده که 
هم بازیکنان لژیونر و هم بازیکنانی که از تیم‌های 
داخلی به تیم ملی دعوت می‌شوند، کنار هم 
باشند. این به هماهنگی هرچه بیشتر تیم ملی 
کمک قابل توجهی خواهد کرد و بازیکنان و اعضای 
کادرفنی باید نهایت استفاده را از باهم بودن ببرند. 
همان طور که گفتید دو بازی تدارکاتی داریم 
که خیلی برای‌مان پراهمیت است. یکی مقابل 
بلغارستان که تیمی ریشه‌دار در فوتبال اروپا است 
ودیگری مقابل آنگولا. بازی با بلغارستان در خاک 
این کشور محک بسیار خوبی برای ملی‌پوشان 
خواهد بود و باید از این بازی به نفع خودمان 

بهره‌برداری کنیم.
برخی معتقدند که تیم‌هایی مانند بلغارستان 

دیگر عیار گذشته را ندارند و بهتر بود با تیم‌های 
بزرگ‌تری بازی کنیم.

این طور نیست و نباید قضاوت نادرست کرد. 
به نظر من بازی با بلغارستان یکی از بازی‌های 
تدارکاتی بسیار خوبی است که برای تیم ملی فراهم 
شده؛ بلغارستان در لیگ انگلیس، ایتالیا، آلمان، 
روسیه و یونان بازیکن دارد. به نظر شما تیمی که 
دراین لیگ‌ها بازیکن دارد آیا تیم کوچکی است؟ 
بعد از این بازی حتماً نظر آنهایی که با این دیدار 
مخالف بودند عوض خواهد شد. باید به این وجه 
ماجرا هم دقت کنیم که فوتبال ایران در 10 سال 
اخیر خیلی رشد کرده و تیم‌هایی مانند بلغارستان 
علاقه دارند مقابل ما محک بخورند و با یک تیم 
آسیایی مدعی بهتر آشنا شوند. شما دیدید که ما 
در جام جهانی ولز را شکست دادیم. این نشان 
می‌دهد فوتبال ما از نظر فنی چیزی از تیم‌های 

درجه دوی اروپایی کم ندارد.
درباره لیستی که اخیراً از سوی کادر فنی تیم 

ملی اعلام شد، حاشیه‌هایی به وجود آمد. 
گفته شد برخی شایسته‌ها جا مانده‌اند و 

برخی هم شاید نباید دعوت می‌شدند.
همیشه این بحث‌ها وجود دارد و طبیعی 
است. اما باید ببینیم نظر سرمربی تیم 
ملی و دیگر اعضای کادر فنی چه بوده و آنها 
براساس چه معیارها و فاکتورهایی بازیکن 
به تیم ملی دعوت کرده‌اند. قطعاً خیلی‌ها 
در فوتبال ایران می‌توانند در تیم ملی بازی 
کنند. ما بازیکن با استعداد وشایسته کم 
نداریم. فوتبال ایران انبار استعداد است 
اما به هرحال سرمربی تیم ملی هم باید 

آرام، آرام شاکله تیمی که قرار است به جام 
ملت‌ها ببرد را بشناسد. باید به کادر فنی تیم 
ملی اعتماد کنیم تا تیم را به آمادگی برسانند. ما 
یک تورنمنت بسیار دشوار پیش رو داریم و نباید 
علایق رنگی باعث ایجاد تفرقه و دوگانگی شود. به 

نظر من رنگی که در تیم ملی خیلی اهمیت دارد 
رنگ ملی است و همه باید علایق باشگاهی را کنار 
بگذاریم و فقط به سربلندی تیم ملی فکر کنیم. 
اینکه فان بازیکن قرمز یا آبی به تیم ملی دعوت 
شده یا نشده نباید باعث دو دستگی شود و باید 
همگی تاش کنیم یک تیم متحد و با روحیه را به 
جام ملت‌ها اعزام کنیم. کادر فنی تیم ملی هم 
همیشه به دنبال بهترین‌ها است و تلاش می‌کنند 

بهترین‌ها دراردو باشند.
درتمرینات تیم ملی با روحیه دیده شدی و 

حتی تصاویری از تو آمد که تو را بسیار پرجنب و 
جوش نشان می‌داد.

تاش می‌کنم در حیطه اختیاراتی که به من داده 
شده کار کنم و روی همان مدار حرکت کنم. اگر پا 
به توپ می‌شوم یا سعی می‌کنم بیشتر به بازیکنان 
نزدیک شوم به دلیل شرح وظایفی است که از من 
خواسته شده است. به هرحال من با برخی از این 
بازیکنان هم تیمی بودم و درتیم ملی بازی کردم و 
از طرفی دوست دارم فضایی صمیمانه و پرنشاط 
در تمرینات حاکم باشد. برای همین تلاش می‌کنم 

چنین فضایی برقرار شود.
به طور کلی از انتخابی که انجام دادی راضی 

هستی؟
کار درتیم ملی لذت بخش است و تجربیات بسیاری 
را به مربیان اضافه می‌کند. از بودن در فضایی که 
سال‌ها به عنوان بازیکن تجربه‌اش کردم، این بار 
به عنوان مربی خیلی راضی‌ام. همه ما به عنوان 

اعضای کادرفنی تیم‌ملی 
به‌دنبال این‌هدف بزرگ 

هستیم که دل مردم 
را شاد کنیم و بهترین 
عملکرد را درجام 
ز  سیا ا ملت‌های آ
خود به جا بگذاریم.

 بدهی 900 میلیاردی استقلال 
از پرونده مالی ساپینتو تا خط و نشان آمانوف

سایه سنگین بدهی‌ها 
روی میز متزلزل خطیر

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

شکایت مالی استرا از استقلال در ابتدا به 
شکل یک شوخی مطرح شد. استرا که در 
بین هواداران استقلال محبوبیت خاصی 
داشت، شکایت مالی خود را نزد فیفا برد 
و فدراسیون جهانی هم استقلال را محکوم 
کرد، اما از آنجایی که در ایران همه چیز به 
شیوه کد‌خدا‌‌منشی حل می‌شود، پرونده 
مالی استرا هم برای مدیران استقلال شکل 
یک شوخی بود تا اینکه همان مدیران 
متوجه شدند این مرد ایتالیایی با همان 
ظاهر خشک هیچ شوخی با کسی ندارد و 
تا آخر پای گرفتن حق و حقوقش ایستاده 
است. وقتی این ماجرا خودش را به صورت 
داستانی درام به استقلالی‌ها معرفی کرد که 
نرخ ارز روز به روز بالاتر رفت و رقم بدهی 
مربی ایتالیایی هم، چند برابر شد. این 
ماجرا در نهایت با بی‌توجهی و سهل‌انگاری 
مدیران تاوانی در حد حذف استقلال از آسیا 
داشت، اتفاقی که مثل یک لکه سیاه در 
رزومه کاری مسئولان وقت استقلال برای 
همیشه ماند. حالا اما پرونده مالی چند 
خارجی دیگر خودنمایی می‌کند که اگر 
مدیران استقلال دست روی دست بگذارند 
همان سرنوشتی در انتظار این پرونده‌ها 
است که مثل یک بمب باشگاه استقلال 
را منفجر می‌کند. طی روزهای اخیر اخباری 
مبنی بر شکایت آمانوف، سیلوا و همچنین 
ساپینتو منتشر شد که نشان می‌دهد در 
آینده نزدیک باشگاه استقلال را در زمینه 
مسائل مالی دچار چالش خواهد کرد. با 
این حال این پرونده‌ها تمام مشکلات آبی‌ها 
نیستند. بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد 
پرداخت مطالبات استراماچونی، پادوانی 
و شباب الاهلی در کنار پرداخت بخشی 
از قرارداد کوین یامگا در فصل گذشته از 
طریق وام 4/5 میلیون یورویی و با رهنِ 
ورزشگاه مرغوبکار صورت گرفته است. از 
طرفی در زمان مدیران قبلی نیز وامی حدود 
150 میلیارد تومان دریافت شده که الان 
باتوجه به اصل و سود مبلغ جمیع وام‌های 
دریافتی تاکنون و خسارات مربوطه، باشگاه 
استقلال مبلغ بسیار سنگینی بدهکار است. 
عدم درآمدزایی در فصل گذشته یکی از 
عوامل مهم بروز مشکلات مالی در باشگاه 
استقلال است به طوری که این باشگاه نه 
تنها از تبلیغات یک اپراتور درآمدی نداشته 
بلکه با پیگیری از باشگاه مشخص شد به 
خاطر تبلیغات یک بانک نیز به کسب درآمد 
نرسیده است. چندی پیش، منصور قنبرزاده 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال، بدهی 950 

میلیاردی باشگاه استقلال را تأیید کرد که 
از این عدد فقط حدود 200 میلیارد تومان 
تعهدات مالی باشگاه به واسطه قراردادهای 
فصل گذشته است. این بدهی‌ها گزارش 
شده هستند و گفته می‌شود ممکن است 
در آینده بدهی‌های گزارش نشده مانند 
چک‌های گم شده نیز به آن اضافه شوند.

طبق یک برآورد، مبلغ بدهی استقلال بابت 
دریافت تسهیلات به همراه سود آن چیزی 
حدود 400 میلیارد تومان است. این وام‌ها توسط 

باشگاه پرسپولیس نیز دریافت شده است.
پایه قراردادهای فصل گذشته اعضای تیم 
فوتبال استقلال تهران 440 میلیارد تومان 
بود که هنوز 200 میلیارد آن به بازیکنان 
پرداخت نشده است. هزینه آژانس‌های 
مسافرتی، هتل‌ها، اشخاص 150 میلیارد 
تومان بوده و روی بدهی‌های باشگاه انباشته 

شده است.
بدهی به سازمان امور مالیاتی 44 میلیارد 
تومان بوده و بابت تأمین اجتماعی نیز 
رقمی حدود 30 میلیارد تومان تخمین زده 
شده است. این بدهی‌ها با رنُد شدن اعداد 
تخمین زده شده و ممکن است کم یا زیاد 
باشد اما با یک برآورد کلی بدهی‌های باشگاه 

استقلال حدود 900 میلیارد تومان است.
شاید به همین دلیل است که خطیر این 
روزها سکوت کرده و در قبال هیچ انتقادی 
واکنشی نشان نمی‌دهد. بهتاش فریبا روز 
گذشته به این نکته اشاره داشت که اگر 
خطیر صحبت می‌کرد و مسائل و مشکلات 
را مطرح می‌کرد شاید شرایط بهتر می‌شد، 
اما مشاوران خطیر توصیه‌های‌شان شبیه 
بهتاش نیست و قطعاً به او گفته‌اند فعاً 
سکوت کند. سکوتی که هجمه انتقادات 
را زیاد کرده است و حتی اکثر پیشکسوتان 
استقلال این روزها به این نکته اشاره 
کرده‌اند که خطیر بهتر است برود. حتی 
اگر در چنین شرایطی موافق حرف‌های 
پیشکسوتان استقلال باشیم و رفتن خطیر 
را بهترین اتفاق این روزها بدانیم، اما باید به 
این نکته توجه داشته باشیم که چه کسی 
بیاید و این بدهی 900 میلیاردی استقلال را 
قبول کند؟ اوضاع و احوال مالی استقلال 
آن قدر بحرانی هست که هر مدیری را برای 
نشاندن پشت میز مدیریت باشگاه استقلال 
دلسرد کند. قطعاً افرادی که با تأمل پستی 
را انتخاب می‌کنند اسیر جایگاهی نمی‌شوند 
که در پی آن قرار باشد به میلیون‌ها هوادار 
جواب پس دهند. آنچه امروز خطیر و دیگر 
مسئولان استقلال باید بدانند این است 
که پرونده‌های مالی خارجی‌ها نباید یک 
بار دیگر پایانی درام داشته باشد و از همین 
حالا باید به فکر پرداخت این بدهی باشند.

اگر پا به توپ 
می‌شوم یا سعی 
می‌کنم بیشتر به 
بازیکنان نزدیک 

شوم به دلیل شرح 
وظایفی است که از 

من خواسته شده 
است. به هرحال 

من با برخی از این 
بازیکنان هم تیمی 
بودم و درتیم ملی 

بازی کردم و از طرفی 
دوست دارم فضایی 

صمیمانه و پرنشاط 
در تمرینات حاکم 
باشد. برای همین 

تلاش می‌کنم چنین 
فضایی برقرار شود

 آندو: بلغارستان در انگلیس
ایتالیا وآلمان لژیونر دارد

درتیم ملی علایق 
باشگاهی بی‌معنی است

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


